

Biuletyn parafii Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych we Wrocławiu - Księżu Małym
52 018 Wrocław, Świątnicka 32 tel. 071/343-79-76 www.parafiaksieze.pl
(do użytku wewnętrznego)

KANCELARIA PARAFIALNA czynna w środy w godzinach 8:00 – 14:00; godziny
urzędowania duszpasterzy: **wtorki i czwartki** . po wieczornej Mszy św. do godz. 19.30 *
oraz **soboty** od godz. 8.00 do 9.00



Okaz swą łaskę i daj nam zbawienie

Będę słuchał tego, co Pan Bóg mówi:
oto ogłasza pokój ludowi i swoim
wyznawcom.

Zaprawdę, bliskie jest Jego zbawienie
dla tych, którzy Mu cześć oddają,
i chwała zamieszka w naszej ziemi.

Łaska i wierność spotkają się z sobą,
ucałują się sprawiedliwość i pokój.
Wierność z ziemi wyrośnie,
a sprawiedliwość spojrzy z nieba.

Pan sam szczęściem obdarzy,
a nasza ziemia wyda swój owoc.
Sprawiedliwość będzie kroczyć przed
Nim,
a śladami Jego kroków zbawienie.



Przygotujcie drogę Panu, prostujcie ścieżki dla Niego; wszyscy ludzie ujrzą zbawienie Boże.

Parafialna Intencja Modlitewna na ten tydzień:

O zbawienie dla śp. Małgorzaty.

Prosimy o zgłaszanie swoich intencji, w których mogłaby pomóc się cała wspólnota parafialna.
Przekazywać je można pocztą elektroniczną na adres dominik.golema@op.pl lub SMSem pod numer 0501088244

Pierwsze czytanie (Iz 40, 1-5. 9-11)

"Pocieszajcie, pocieszajcie mój lud!" – mówi wasz Bóg. "Przemawiajcie do serca Jeruzalem i wołajcie do niego, że czas jego służby się skończył, że nieprawość jego odpokutowana, bo odebrało z ręki Pana karę w dwójnasób za wszystkie swe grzechy". Głos się rozlega: "Drogę Panu przygotujcie na pustyni, wyrównajcie na pustkowiu gościniec dla naszego Boga! Niech się podniosą wszystkie doliny, a wszystkie góry i pagórki obniżą; równiną niechaj się staną urwiska, a strome zbocza niziną. Wtedy się chwała Pańska objawi, razem ją każdy człowiek zobaczy, bo usta Pańskie to powiedziały". Wstąp na wysoką górę, zwiastunko dobrej nowiny na Syjonie! Podnieś mocno twój głos, zwiastunko dobrej nowiny w Jeruzalem! Podnieś głos, nie bój się! Powiedz miastom judzkim: «Oto wasz Bóg! oto Pan Bóg przychodzi z mocą i ramię Jego dzierży władzę. oto Jego nagroda z Nim idzie i przed Nim Jego zapłata. Podobnie jak pasterz pasie on swą trzodę, gromadzi ją swoim ramieniem, jagnięta nosi na swej piersi, owce karmiące prowadzi łagodnie".

Drugie czytanie (2 P 3, 8-14)

Niech dla was, umiłowani, nie będzie tajne to jedno, że jeden dzień u Pana jest jak tysiąc lat, a tysiąc lat jak jeden dzień. Nie zwleka Pan z wypełnieniem obietnicy – jak niektórzy są przekonani, że Pan zwleka – ale on jest cierpliwy w stosunku do was. Nie chce bowiem niektórych zgubić, ale wszystkich chce doprowadzić do nawrócenia. Jak złodziej zaś przyjdzie dzień

Pański, w którym niebo z szumem przeminie, gwiazdy się w ogniu rozsypią, a ziemia i dzieła na niej zostaną odnalezione. Skoro to wszystko w ten sposób ulegnie zagładzie, to jakimi winniście być wy w świętym postępowaniu i pobożności, gdy oczekujecie i staracie się przyspieszyć przyjście dnia Bożego, który sprawi, że niebo, płonąć, pójdzie na zagładę, a gwiazdy w ogniu się rozsypią. oczekujemy jednak, według obietnicy, nowego nieba i nowej ziemi, w których zamieszka sprawiedliwość. Dlatego, umiłowani, oczekując tego, starajcie się, aby on was znalazł bez plamy i skazy - w pokoju.

Ewangelia (Mk 1, 1-8)

Początek Ewangelii Jezusa Chrystusa, Syna Bożego. Jak jest napisane u proroka Izajasza: "oto Ja posyłam wysłańca mego przed Tobą; on przygotuje drogę Twoją. Głos wołającego na pustyni: Przygotujcie drogę Panu, prostujcie dla Niego ścieżki", wystąpił Jan Chrzciciel na pustyni i głosił chrzest nawrócenia na odpuszczenie grzechów. Ciągnęła do niego cała judzka kraina oraz wszyscy mieszkańcy Jerozolimy i przyjmowali od niego chrzest w rzece Jordan, wyznając swoje grzechy. Jan nosił odzienie z sierści wielbłądziej i pas skórzany około bioder, a żywił się szarańczą i miodem leśnym. i tak głosił: "idzie za mną mocniejszy ode mnie, a ja nie jestem godzien, aby schyliwszy się, rozwiązać rzemyk u Jego sandałów. Ja chrzcilem was wodą, on zaś chrzcić was będzie Duchem Świętym".

Jest możliwa spowiedź dla osób głuchych (w poniedziałki) oraz w języku angielskim, rosyjskim i ukraińskim (we wtorki).

Stacja Miłosierdzie na Adwent

ZAPROSZENI SPOWIEDNICY:

4 - PON.	- KS. TOMASZ FILINOWICZ
5 - WT.	- O. MARTIN BUNTOV
6 - ŚR.	- O. BP JACEK KICIŃSKI CMF
7 - CZW.	- KS. JAKUB BARTCZAK
8 - PT.	- KS. MAKSYMILIAN JEZERSKI
9 - SOB.	- KS. MARCIN STANIA
10 - NDZ.	- KS. BP MACIEJ MAŁYGA
11 - PON.	- KS. TOMASZ FILINOWICZ
12 - WT.	- O. MARTIN BUNTOV
13 - ŚR.	- KS. ALEKSANDER RADECKI
14 - CZW.	- KS. JAKUB BARTCZAK
15 - PT.	- KS. PAWEŁ CEMBROWICZ
16 - SOB.	- KS. MARCIN STANIA
17 - NDZ.	- KS. ŁUKASZ ROMAŃCZUK
18 - PON.	- KS. TOMASZ FILINOWICZ
19 - WT.	- O. MARTIN BUNTOV
20 - ŚR.	- KS. ALEKSANDER RADECKI
21 - CZW.	- KS. JAKUB BARTCZAK
22 - PT.	- KS. WŁODZIMIERZ WOŁYNIEC
23 - SOB.	- KS. MARCIN STANIA

W kaplicy na Dworcu Głównym PKP w okresie Adwentu oprócz adoracji Najświętszego Sakramentu będzie trwała spowiedź w od godz. 20 do 22. Do konfesjonału usiądą m.in. wrocławscy biskupi i cenieni spowiednicy.

Stacja Miłosierdzie ruszyła 4 grudnia, w poniedziałek po

pierwszej niedzieli Adwentu. Od tamtej pory każdego dnia aż do Wigilii Bożego Narodzenia (czyli 23 grudnia włącznie) będzie możliwość skorzystania z sakramentu pokuty i pojednania od godziny 20 do 22.

Adwent to czas przebudzenia ze snu, którym jest śmierć

"Stanem snu-śmierci jest grzech czyli rzeczywistość zła, które rani, przesłania oczy i utrudnia (lub uniemożliwia) widzenie tego, co prawdziwe. Ta wskazówka pomoże nam zdiagnozować nasz stan" - pisze Andrzej Pietrzyk SJ w pierwszej części cyklu "Adwentowe przebudzenie". Młody jezuita proponuje w nim rozważania, które pomogą przeżyć każdy tydzień Adwentu w bliskości z Bogiem i sobą samym. Zaczął się kolejny adwent, "czas radosnego oczekiwania", jednak o nieco postnym i pokutnym charakterze. Część z nas będzie chodziła na rotaty (wcześnie rano lub późno wieczorem), ktoś kupi kalendarz adwentowy z czekoladkami, ktoś zrobi jakieś postanowienia, a jeszcze inni skupią się na sprzątanii, myciu, dekorowaniu i gotowaniu, bo przecież Boże Narodzenie to taki "magiczny rodzinny czas".

Nie będę zachęcał (ani zniechęcał) do żadnej z powyższych rzeczy, bo tym się zajmą inni. Mam odmienną propozycję. W czasie, kiedy dzień ciągle

staje się krótszy, a noc się wydłuża, **proponuję, żebyśmy się... obudzili**. "I tak rozumieście ten czas, że nadeszła godzina, abyście się ze snu obudzili. Teraz bowiem nasze zbawienie jest bliżej niż wtedy, gdy uwierzyliśmy" - pisze Paweł w Liście do Rzymian 13, 11.

Z jednej strony zbliża się liturgiczne wspomnienie narodzenia Jezusa, z drugiej strony czytania przypominają o zbliżającym się powtórny przyjsciu Chrystusa. Oba wymiary chcą zwrócić uwagę na to, że **to co najlepsze ciągle jest jeszcze przed nami**. Jednak, żeby spotkać Dobro, które przychodzi, nie można mieć zamkniętych oczu, wyłączonych zmysłów i nieruchomego ciała! Innymi słowy jakoś się trzeba przebudzić i wejść w rzeczywistość z odnowioną duchową perspektywą.

Pierwszym etapem jest **uświadomienie sobie własnego stanu**. W języku biblijnym sen łączony jest ze śmiercią - brakiem życia. Tak mówi Jezus w J 11,11: "Łazarz, nasz przyjaciel, zasnął, ale idę, aby wyrwać go ze snu". Stanem snu-śmierci jest grzech czyli rzeczywistość zła, które rani, przesłania oczy i utrudnia (lub uniemożliwia) widzenie tego, co prawdziwe. Ta wskazówka pomoże nam zdiagnozować nasz stan.

Czy ja mam w sobie życie? Czy jest może coś, co mnie od środka "zabija" (i nie chodzi mi o śmiertelne choroby)?

Kiedy przejdę przez etap diagnozy, można **zacząć działać**. To co proponuję, to po pierwsze modlitwa - nie natychmiastowe sprzątnięcie tego, co uznaliśmy za brudne, nie zrywanie tego co, wydaje się zasłaniać światło. Pozwólmy sobie, żeby intelektualna refleksja została zweryfikowana przez modlitwę i wewnętrzne poruszenie. Podkreślam ten aspekt, bo łatwo jest wpaść w pokusę (tak pokusę!) szybkiego działania, które jest "dla Boga", a jednocześnie nigdy nie było z Bogiem konsultowane!

Jednak czas modlitwy może budzić obawy. A co, jeśli źle zdiagnozowałem swój stan? A co, jeśli na tej modlitwie nagle pojawi się jakieś wezwanie, które zburzy moje schematy? A co, jeśli okaże się, że jest jeszcze gorzej, niż myślałem?

Przyznaję, to wszystko może się zdarzyć. Wtedy przypomnijmy sobie słowa **"Ci, którzy dają się prowadzić Duchowi Boga, są synami Boga**. Nie otrzymaliście przecież ducha zniewolenia, żeby znowu się bać, lecz otrzymaliście Ducha usynowienia, w którym wołamy: Abba, Ojcze!" (Rz 8,14-15).

Wchodzimy w proces przebudzenia mając konkretną tożsamość (choć może jeszcze uśpioną). Tożsamość córek i synów Boga! Lęk i strach mogą się pojawiać jak senne koszmary, jednak ostatecznie następuje odkrycie tego, co prawdziwe. Chciałbym, żebyśmy tak osobiście dali się poprowadzić Duchowi Boga. I nie bali się pójść w kierunku, który nam pokaże!

[Autor: Andrzej Pietrzyk SJ](#)

Wieczorna modlitwa, która pomoże Ci ze spokojem zakończyć dzień

Pomódl się dziś przygotowaną przez nas wieczorną modlitwą. To modlitwa inspirowana wersetami z Psalmu 118, który w ciągu roku wiele razy pojawia się w czytaniach z dnia.

Psalmy to nasze modlitewne koło ratunkowe; gdy nie wiemy, jak się modlić, o czym mówić Bogu i o co Go prosić, to właśnie psalmy podpowiadają nam, jak rozmawiać z Bogiem i szczerze mówić Mu o wszystkim.

Wieczorna modlitwa, która pomoże Ci zakończyć dzień

Panie,

Dziękuję Ci, bo jesteś dobry. Gdy wieczorem patrzę na mój dzień, staram się widzieć wszystkie te momenty, w których troszczyłeś się o mnie, choć wtedy tego nie zauważałam. Twoja czuła opieka budzi we mnie wdzięczność.

Twoja łaska trwa na wieki. Nigdy mnie nie opuszcza, nawet wtedy, gdy czuję się opuszczona, bez siły, gdy mam przekonanie, że nikt mi nie pomaga, że ze wszystkim jestem sama. Pomaga mi myśleć, że Twoja łaska trwa, jest trwała, nigdy nie przestajesz mnie nią wspierać.

Życie mnie nauczyło, by wybierać Twoją pomoc, Twoje wsparcie, Twoją radę – bo ludzie są zawodni i nie mogę na nich zawsze liczyć. To ludzkie i normalne, choć chciałabym, żeby było inaczej. Nawet ci, których kocham i którzy mnie kochają, potrafią zawieść, zranić, nie zauważyć mnie. Wolę się uciekać do Ciebie, niż pokładać ufność w innych ludziach.

Wolę Ciebie prosić o pomoc, niż liczyć, że pomogą mi ci, którzy są wpływowi, mają możliwości, pieniądze, kontakty, mogą bardzo wiele. Oni też są ludźmi, z całą ludzką idealnością. I dlatego nie zawsze mogę liczyć na ich wsparcie, nawet jeśli bardzo o nie proszę.

Gdy patrzę na mój dzień, chcę sprawiedliwie potraktować wszystkie wydarzenia, wszystkie moje słowa i to, co poszło dobrze i poszło źle. Chcę, by w mojej modlitwie otworzyła się dla mnie brama sprawiedliwości; bym mogła ocenić, gdzie popełniłam błąd, kogo przeprosić, gdzie z pokorą przyznać, że zawiodłam. Ta pokora sprawi, że będę mogła stanąć przed Tobą mimo moich wad. Dziękuję Ci, że mnie słuchasz, gdy przychodzę do Ciebie na modlitwie.

Wybaw mnie od moich grzechów.

Daj mi pomyślność, daj mi światło.

Amen.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

II NIEDZIELA ADWENTU - 10.12.2023 r.

1. Dzisiejsza niedziela jest dniem modlitwy za Kościół na Wschodzie.
2. W dzisiejszą niedzielę odbędzie się spotkanie Rodziców wraz z Dziećmi, które przyjmą w przyszłym roku I Komunię Świętą po Mszy Świętej o godz. 12.00 w kościele.
3. Dziś zbiórka do puszek na remont wnętrza naszego kościoła.
4. W dzisiejszą niedzielę zapraszamy na odpust do Trestna na godz. 16.00 ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP.
5. Msza Święta wotywna o Najświętszej Maryi Pannie, tzw. Roraty od poniedziałku do piątku o godz. 18.00. Serdecznie zapraszam dzieci, młodzież i dorosłych z lampionami.
6. Ten tydzień obfituje w rocznice dramatycznych wydarzeń w naszej ojczyźnie: we wtorek przypada 42. rocznica wprowadzenia stanu wojennego, a w końcu tygodnia – 53. rocznica masakry na Wybrzeżu. Niech nie zabraknie modlitwy w intencji naszej umiłowanej ojczyzny oraz w intencji pokoju na świecie.
7. Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w środę o godz. 17.30.
8. Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego w piątek o godz. 17.30.
9. Spotkanie Wspólnoty Małżeństw KANA w sobotę o godz. 15.00.
10. W zakrystii są do nabycia poświęcone opłatki oraz świece Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom w cenie 10 zł – mała i 20 zł – duża.
11. Za tydzień zbiórka do puszek na wsparcie Zespołu Pomoc Kościołowi na Wschodzie.
12. Wizyta duszpasterska odbędzie się w naszej parafii na tzw. zaproszenie. Szczegółowy program jest dostępny w Głosie Serc, w gablocie i na stornie parafialnej. Na stolikach są wyłożone kartki, które po wypełnieniu należy złożyć w zakrystii lub w kancelarii.
13. Zapewniamy jubilatów i solenizantów rozpoczętego tygodnia o naszej życzliwości i modlitwie.
14. Bożemu Miłosierdziu polecamy śp. Mariana Guzikowskiego z ul. Chorzowskiej. Wieczny odpoczynek...

W tym tygodniu patronują nam:

- 13 grudnia – św. Łucja, dziewica i męczennica;
- 14 grudnia – św. Jan od Krzyża, wielki hiszpański mistryk.

Życzymy błogosławionej Niedzieli i dobrego tygodnia -
Sercanie Biali

INTENCJE MSZALNE 10-17.12.2023 r.

II NIEDZIELA ADWENTU 10.12

07.00 – Za Parafian

09.00 – +Stanisława (m) Bujakowskiego

10.30 – Za Dusze w Czyśćcu cierpiące

12.00 – ++Jana, Janinę, Mirosława Wójciaków, Teresę Roszkowską

12.00 – +Marianę Szuturkę

Trestno 16.00 – O łaskę zdrowia dla Marii

18.00 – +Grażynę Pakułę (od kuzyna Sławka z żoną

PONIEDZIAŁEK 11.12

08.00 –

18.00 – +Wita Tarnawę – 30 dzień po śm.

WTOREK 12.12

08.00 –

18.00 – W int. Piotra w podziękowaniu za uratowanie życia z prośbą o powrót do zdrowia

SRODA 13.12

08.00 –

18.00 – Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy

CZWARTEK 14.12

08.00 – ++Marię, Józefa (m) Pohl

18.00 – +Albina Krzyśków – 30 dzień po śm.

PIĄTEK 15.12

08.00 –

18.00 – +Eugeniusza Dziubałtowskiego – 10 rocz. śm., ++Rodziców z obu stron Stanisławę (k), Karola oraz ++Ludwikę i Jana

SOBOTA 16.12

08.00 –

DPS 10.00 –

18.00 – O łaskę zdrowia fizycznego i duchowego dla Krzysztofa i Anety

III NIEDZIELA ADWENTU 17.12 GAUDETTE

07.00 – +Alfredę (k) Pruś

09.00 – Za Parafian

10.30 – ++Karolinę, Piotra Młyńczaków, Tomasz Brąglewicza – 11 rocz. śm.

12.00 – ++Ryszarda Plizgę, Tadeusza Bulińskiego oraz ++z rodz.

Trestno 16.00 – +Grażynę Pakułę (od rodz. Lipińskich i Losych)

18.00 – O nowe, święte i gorliwe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne oraz za powołanych o miłość i wierność do Eucharystii

Nasz kościół, nasza parafia, nasze zadanie

Bieżące utrzymanie naszej parafii to zadanie i odpowiedzialność całej wspólnoty parafialnej.

Ofiary możemy przekazywać na rachunki bankowe:

Utrzymanie parafii

77 1020 5242 0000 2302 0117 0497

Remont wnętrza kościoła parafialnego:

81 1020 5242 0000 2702 0463 6330